
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO SAMAE

PORTARIA Nº 2.512 DE 06 DE SETEMBRO DE 2024.

DESIGNA COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS 

O DIRETOR GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO
DE RIO NEGRINHO-SC; NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES ESTABELECIDAS PELA LEI
Nº 194 DE 31 DE OUTUBRO DE 1968, LEI Nº 1327 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2000 E
PORTARIA Nº  25035  DE 04 DE JANEIRO DE 2021,  NA FORMA DO DISPOSTO NO
ARTIGO 164 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL; 

RESOLVE

Art.  1º -  DESIGNAR  os  servidores, JULIANO  CORDEIRO  –  AUXILIAR
ADMINISTRATIVO,  ADRIANA  SCHROEDER  –  AUXILIAR  ADMINISTRATIVA  E
ROSANGELA APARECIDA CHAVES – AUXILIAR ADMINISTRATIVA,  sob a presidência
do primeiro e secretaria da última, comporem a Comissão Permanente de Avaliação de
Bens Móveis.

Art. 2º - A Comissão terá atribuições de avaliar, declarar inservível e/ou imprestável
bens móveis e materiais para fins de alienação, doação, ou recebimento em doação pela
Administração Indireta Municipal. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

VALDIR FIRMO CAETANO JÚNIOR
 Diretor Geral

ADRIANA SCHROEDER
Coordenadora  Administrativa

Registrado a presente Portaria na
Divisão de Expediente desta Autarquia
Municipal em 06 de setembro de 2024.

TRAVESSA THEODORO JUNCTUM  Nº 124, CENTRO   -   89295-000   -   FONE/FAX: (47) 3644-2237
E-mail: samaerne@samaerne.com.br             www.samaerne.com.br           CNPJ 85 908 309/0001-37

                                                                   


